АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2016          № 97

г. Амурск

О внесении изменений в постановление администрации городского поселе-
ния «Город Амурск» от 16.09.2015 № 249 «Об утверждении муниципальной
программы «Поддержка местных инициатив и развитие территориального
общественного самоуправления в городском поселении «Город Амурск» на
2016 – 2018 г.г.»

В соответствии с постановлением администрации городского поселе-

ния «Город Амурск» от 06.06.2014 № 165«Об утверждении Порядка приня-

тия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реа-

лизации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных

программ городского поселения «Город Амурск», в соответствии с решением

Совета депутатов от 17.12.2015 № 190 «О местном бюджете на 2016 год», для

повышения социальной активности жителей города Амурска в решении во-

просов местного значения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Го-

род Амурск» от 16.09.2015 № 249 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Поддержка местных инициатив и развитие территориального обще-

ственного самоуправления в городском поселении «Город Амурск» на 2016 –

2018 г.г.» следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

строку

Ресурсное обеспечение реа-

лизации муниципальной про-

граммы за счёт средств мест-

ного бюджета и прогнозная

(справочная) оценка расхо-

дов федерального бюджета,

краевого бюджета, бюджета

района и прочих источников

1. За счет средств бюджета городского посе-

ления «Город Амурск» - 300000 рублей, в том

числе:

2016 год – 100 тыс. рублей;

2017 год – 100 тыс. рублей;

2018 год – 100 тыс. рублей.

2. Средства краевого бюджета в виде и разме-

ре субсидий на поддержку местных инициа-

тив

3. Внебюджетные средства (добровольные

пожертвования)

Примечание: объёмы финансирования уточ-

няются ежегодно при формировании бюджета

городского поселения.

заменить на:

Ресурсное обеспечение реа-

лизации муниципальной про-

граммы за счёт средств мест-

ного бюджета и прогнозная

(справочная) оценка расхо-

дов федерального бюджета,

краевого бюджета, бюджета

района и прочих источников

1. За счет средств бюджета городского посе-

ления «Город Амурск» - 330000 рублей, в том

числе:

2016 год – 130 тыс. рублей;

2017 год – 100 тыс. рублей;

2018 год – 100 тыс. рублей.

2. Средства краевого бюджета в виде и разме-

ре субсидий на поддержку местных инициа-

тив

3. Внебюджетные средства (добровольные

пожертвования)

Примечание: объёмы финансирования уточ-

няются ежегодно при формировании бюджета

городского поселения.

1.2. Раздел «7. Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой

редакции:

«7. Ресурсное обеспечение программы

На реализацию Программы в течение 2016-2018 г.г. предусмотрено:

1. За счет средств бюджета городского поселения «Город Амурск» -

330000 рублей, в том числе:

2016 год – 130 тыс. рублей;

2017 год – 100 тыс. рублей;

2018 год – 100 тыс. рублей.

2. Средства краевого бюджета в виде и размере субсидий на поддержку

местных инициатив (в случае включения в состав получателей субсидий).

3. Внебюджетные средства (добровольные пожертвования юридиче-

ских и физических лиц на реализацию местных инициатив, мероприятия ор-

ганов ТОС).»

1.3. Мероприятия муниципальной программы «Поддержка местных

инициатив и развитие территориального общественного самоуправления в

городском поселении «Город Амурск» на 2016 – 2018 г.г.»  изложить в новой

редакции согласно Приложению.

2. Контроль над выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам Захарову Е.Н.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения                                                         Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
городского поселения
«Город Амурск»
от 14.03.2016  № 97

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОДДЕРЖКА МЕСТНЫХ ИНИЦИАТИВ И РАЗВИТИЕ ТЕР-

РИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «ГОРОД АМУРСК» НА

2016 – 2018 г.г.»

№

п/п

Наименование мероприятий Срок испол-

нения

Источник финансиро-

вания

Финансовые затраты

(тыс. руб.)

Организаторы и ис-

полнители

2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Поддержка местных инициатив

1.1. Участие граждан и коллективов в реализации со-

циально значимых проектов, относящихся к ре-

шению вопросов местного значения.

2016 – 2018

г.г.
Местный бюджет 130 100 100

Организационно-

методический

отдел

 ИТОГО по 1 разделу « Поддержка местных инициатив» Местный бюджет 130 100 100

2. Развитие территориального общественного самоуправления

2.1. Мероприятия по созданию условий для деятель-

ности территориального общественного само-

управления

2016 – 2018

г.г.

Внебюджетные сред-

ства (добровольные

пожертвования юриди-

ческих и физических

лиц).

   Организационно-
методический отдел

Отдел жилищно-
коммунального

 хозяйства
Отдел экономики
Отдел культуры

Сектор по молодёж-
ной политике

2.2. Мероприятия по реализации социально значимых

проектов, подготовленных органами ТОС

2016 – 2018

г.г.

Внебюджетные сред-

ства (добровольные

пожертвования юриди-

ческих и физических

лиц).

   Комиссия по под-
держке и развитию
общественных иници-
атив граждан в город-
ском поселении «Го-
род Амурск»

ИТОГО по 2 разделу «Развитие территориального общественного са-

моуправления»

Местный бюджет

ВСЕГО по реализации Программы

 Местный бюджет

Краевой бюджет

Внебюджетные

средства

130

100

100

___________________

Начальник организационно-методического отдела            Р.В. Колесников